[image: Описание: D:\UseR\Pictures\Юргинский МР_герб-24.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	16
	»
	05
	20
	25

	№
	[bookmark: _GoBack]64-МНА

Об утверждении стоимости услуг,
входящих в гарантированный перечень услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела
в Юргинском муниципальном округе

Руководствуясь статьями 9 и 12 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ                        «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2025 №33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году», Законом Кемеровской области от 07.12.2018 №104-ОЗ «О некоторых вопросах в сфере погребения и похоронного дела в Кемеровской области»:
1. Утвердить стоимость услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела в Юргинском муниципальном округе,                                               согласно Приложению №1.
2. Утвердить стоимость услуг, входящих в гарантированный перечень услуг                   по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела в Юргинском муниципальном округе, при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, согласно Приложению №2.
3. Постановление администрации Юргинского муниципального округа                             от 17.05.2024 №67-МНА «Об установлении стоимости услуг, входящих                                           в гарантированный перечень услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела в Юргинском муниципальном округе» считать утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании - «Вестник Юргинского муниципального округа» (доменное имя: vestnik-umo.ru) и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.02.2025 г.
6. Контроль исполнения постановления возложить на начальника Управления социальной защиты населения администрации Юргинского муниципального округа С.В. Гордееву.

	Глава Юргинского
муниципального округа

           Д.К. Дадашов

Приложение №1
к постановлению администрации
Юргинского муниципального округа
от 16.05.2025 № 64-МНА

Стоимость услуг,
входящих в гарантированный перечень услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела
в Юргинском муниципальном округе

	№
п/п
	Наименование товаров, услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	202,54

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4 867,42

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище                             (в крематорий)
	2 544,10

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны                     с прахом
	4 300,92

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	11 914,98

Приложение №2
к постановлению администрации
Юргинского муниципального округа
от 16.05.2025 № 64-МНА

Стоимость услуг,
входящих в гарантированный перечень услуг по погребению,
оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела в Юргинском муниципальном округе, при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего

	№
п/п
	Наименование товаров, услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	202,54

	2
	Облачение тела
	278,99

	3
	Предоставление гроба
	4588,43

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище                               (в крематорий)
	2544,10

	5
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны                            с прахом)
	4300,92

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	11 914,98

image1.png